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Srbija

Poslednji odgovori na zahteve za pojasnjenjenjima ili dodatnim informacijama

Predmet nabavke: reparacija poda male scene

Referentni broj:  34/2025

Tekst zahteva

Odgovor - pojasnjenje

Postovani,

molimo vas za odgovor na postavljeno pitanje,
odnosno da li je moguce korigovati trazeni uslov
za scenski pod od 1.000,00 m2?

Postovani,

trazeni uslov je iz ¢lana 117. ZJN, ne iz ¢lana 116.
ZJN na koji se vi pozivate.

Narucilac ne¢e menjati zahtevane uslove iz ¢lana
117.Z)N, jer ni¢im nije prekrSena odredba Zakona
o javnim nabavkama.

PreciScéeni tekst svih odgovora na zahteve za pojasnjenjenjima ili dodatnim
informacijama

Tekst zahteva

Odgovor - pojasnjenje

Postovani,

molimo vas za izmenu uslova spisak izvedenih
radova, kojim se zahteva: da je ponudac u
poslednjih 5 godina, pre isteka roka za
podnosenje ponuda izveo ili reparirao scenski
pod na pozorisnim scenama, ukupne povrsine
1000 m kvadratnih.

Naime, ZJN i ¢lan 116 stav 3 propisuje
minimalne prihode koji ne sme da bude veci od
dvostruke procenjene vrednosti javne nabavke,
ali predmerom i predacunom radova je
predvidena koli¢ina od 550 m2. Kako bi

Postovani,

traZzeni uslov nije zahtev iz ¢lana 116. Zakona o
javnim nabavkama ("SI.Glasnik RS", broj 91/19),
vec se odnosi na Tehnicki i stru¢ni kapacitet, koji
narucilac moZe da zahteva na osnovu ¢lana 117.
Zakona o javnim nabavkama. Narucilac je dokaz
o ispunjenosti kriterijuma za kvalitativni izbor
privrednog subjekta zahtevao u skladu sa
¢lanom 124. Zakona o javnim nabavkama, koji
propisuje kako se dokazuju tehnicki i strucni
kapaciteti. Konkretno, zahtev narucioca se ne
odnosi na finansijski kapacitet.

ODGOVORI NA ZAHTEVE ZA POJASNJENJENJIMA ILI DODATNIM INFORMACIJAMA




omogudili veée konkureciju odnosno ucesée
ponudaca, molimo vas da korigujete trazeni
uslov.

Postovani,

molimo vas za odgovor na postavljeno pitanje,
odnosno da li je mogudée korigovati trazeni uslov
za scenski pod od 1.000,00 m2?

Postovani,

traZzeni uslov je iz ¢lana 117. ZJN, ne iz ¢lana 116.
ZJN na koji se vi pozivate.

Narucilac ne¢e menjati zahtevane uslove iz ¢lana
117.ZJN, jer nic¢im nije prekrSena odredba
Zakona o javnim nabavkama.
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